СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ШИНЬШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Р Е Ш Е Н И Е

______________ сессия                                    	               ___ _____________2017 года
							                                                №______

Об утверждении методик расчета  межбюджетных трансфертов,
предоставляемых из бюджета муниципального образования
«Шиньшинское сельское поселение» бюджету муниципального образования        «Моркинский муниципальный район» на осуществление части
переданных полномочий по вопросам местного значения в 2017 году

В соответствии со статьей 31 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьей 65 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Шиньшинское сельское поселение», статьей 64 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Шиньшинское сельское поселение», Собрание депутатов муниципального образования «Шиньшинское сельское поселение», Р Е Ш А Е Т:
1. Утвердить прилагаемые методики расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования «Шиньшинское сельское поселение» бюджету муниципального образования «Моркинский муниципальный район» на осуществление части переданных полномочий по вопросам местного значения в 2017году.
2. Средства бюджета муниципального образования «Шиньшинское сельское поселение», переданные на осуществление части переданных полномочий, носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.
3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах муниципального образования «Шиньшинское сельское поселение» в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования «Моркинский муниципальный район» (по соглашению).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам местного самоуправления.

Глава  муниципального образования
муниципального образования
«Шиньшинское сельское поселение»
председатель Собрания депутатов                                                                           Р.Николаева

УТВЕРЖДЕНО
решением Собрания депутатов муниципального образования «Шиньшинское сельское поселение» от ___  _________ 2017 г. № ____

М Е Т О Д И К И
расчета межбюджетных трансфертов,
предоставляемых из бюджета муниципального образования
«Шиньшинское сельское поселение» бюджету муниципального образования
«Моркинский муниципальный район» на осуществление части
 переданных полномочий по вопросам местного значения в 2017 году

1. Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений

Межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета муниципального образования «Шиньшинское сельское поселение» бюджету муниципального образования «Моркинский муниципальный район» в 2017 году на осуществление части переданного полномочия по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдаче разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждению местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервированию земель и изъятию земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществлению муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществлению в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдаче рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений (далее – осуществление части переданного полномочия) рассчитываются по следующей формуле:

,
где:

 – размер межбюджетных трансфертов, предоставляемые из бюджета муниципального образования «Шиньшинское сельское поселение» бюджету муниципального образования «Моркинский муниципальный район» на осуществление части переданного полномочия;

– количество единиц работ (услуг) по содержанию i-го имущества органа местного самоуправления муниципального образования «Моркинский муниципальный район», используемого для осуществления части переданного полномочия;

 – цена одной единицы работ (услуг) по содержанию i-го имущества органа местного самоуправления муниципального образования «Моркинский муниципальный район», используемого для осуществления части переданного полномочия;

– количество единиц приобретаемого органом местного самоуправления муниципального образования «Моркинский муниципальный район»
i-ого материального запаса, необходимого для осуществления части переданного полномочия;

– цена одной единицы приобретаемого органом местного самоуправления муниципального образования «Моркинский муниципальный район»
i-ого материального запаса, необходимого для осуществления части переданного полномочия

1. Установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями, если иное не предусмотрено федеральными законами

Межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета муниципального образования «Шиньшинское сельское поселение» бюджету муниципального образования «Моркинский муниципальный район» в 2017 году на осуществление части переданного полномочия по установлению тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями, если иное не предусмотрено федеральными законами (далее – осуществление части переданного полномочия) рассчитываются по следующей формуле:

,
где:

 – размер межбюджетных трансфертов, предоставляемые из бюджета муниципального образования «Шиньшинское сельское поселение» бюджету муниципального образования «Моркинский муниципальный район» на осуществление части переданного полномочия;

– количество единиц работ (услуг) по содержанию i-го имущества органа местного самоуправления муниципального образования «Моркинский муниципальный район», используемого для осуществления части переданного полномочия;

 – цена одной единицы работ (услуг) по содержанию i-го имущества органа местного самоуправления муниципального образования «Моркинский муниципальный район», используемого для осуществления части переданного полномочия;

– количество единиц приобретаемого органом местного самоуправления муниципального образования «Моркинский муниципальный район»
i-ого материального запаса, необходимого для осуществления части переданного полномочия;

– цена одной единицы приобретаемого органом местного самоуправления муниципального образования «Моркинский муниципальный район»
i-ого материального запаса, необходимого для осуществления части переданного полномочия.

oleObject1.bin

image2.wmf
МБТ

Р

oleObject2.bin

image3.wmf
i

У

oleObject3.bin

image4.wmf
1

i

Ц

oleObject4.bin

image5.wmf
i

М

oleObject5.bin

image6.wmf
2

i

Ц

oleObject6.bin

oleObject7.bin

oleObject8.bin

oleObject9.bin

oleObject10.bin

oleObject11.bin

oleObject12.bin

image1.wmf
å

å

´

+

´

=

2

1

i

i

i

i

МБТ

Ц

М

Ц

У

Р